

ANDREA SIRENA UI & UX Designer

Dirección: Manuel J. Othon #114,

Col. Obrera, 06800, CDMX

behance.com/andreabitia

asga.design@gmail.com

55 3083 1356

HABILIDADES

UX/UI DESIGN

User research	●●●●●●●●●●
Arquitectura de la información	●●●●●●●●●●
Storyboarding	●●●●●●●●●●
User persona	●●●●●●●●●●
Prototipado	●●●●●●●●●●
Test de usabilidad	●●●●●●●●●●
Bootstrap	●●●●●●●●●●
Wireframes	●●●●●●●●●●

SOFTWARE

Sketch	●●●●●●●●●●
Invision Studio	●●●●●●●●●●
Figma	●●●●●●●●●●
Keynote	●●●●●●●●●●
Photoshop	●●●●●●●●●●
Illustrator	●●●●●●●●●●
InDesign	●●●●●●●●●●
Slack	●●●●●●●●●●
Trello	●●●●●●●●●●

IDIOMAS

Español	●●●●●●●●●●
Inglés	●●●●●●●●●●

SOBRE MI

¡Hola! Mi nombre es Sirena, soy diseñadora con 6 años de experiencia en la creación, conceptualización y desarrollo de proyectos gráficos. Me interesa mucho ser coherente con mi trabajo y conmigo, crear y compartir nuevas formas de hacer conciencia por medio del diseño y explorar mi creatividad a partir de la cotidianidad. Actualmente, trabajo en el área digital implementando de manera creativa conocimientos de diseño web orientados al usuario.

EDUCACIÓN

Septiembre 2011 - Septiembre 2015
Título en Diseño de la Comunicación Gráfica
Universidad Autónoma Metropolitana
Desempeño durante la carrera: Muy bueno
Proyecto de titulación: "Pasa la Voz"
Calificación del proyecto: Excelente

APTITUDES & CAPACIDADES

Empatía	Organización
Observación	Comunicación
Administración	Escucha

HOBBIES E INTERESES

Caminar
Leer
Intentar cocinar
Reflexionar

Viajar
Escuchar música
Nadar
Videojuegos

EXPERIENCIA LABORAL

— Casa móvil – Graphic Designer
Junio 2014
Responsable publicaciones editoriales y proyectos iconográficos.

— HACKATHON – UI Designer
Junio 2015
Responsable de la arquitectura de la información y el desarrollo creativo y visual del concepto para la app “Flounder”

— P1stache Creative Bureau – Diseñadora gráfica, UI & UX
Marzo 2016 - Junio 2018
Encargada de crear el concepto, dirigir el proceso de investigación, el diseño y prototipos de distintos sitios web.

— Dn3 – Diseñadora gráfica & UI
Junio 2018 - Diciembre 2018
Diseñadora responsable de llevar proyectos integrales para eventos de nivel nacional.

— PANALLI – Diseñadora gráfica & UI
Diciembre 2018 - Agosto 2019

Diseñadora de cabecera en la empresa PANALLI. Creativa en proyectos multidisciplinares de carácter creativo.

— Bialy – Diseñadora gráfica & UI
Marzo 2019 - Mayo 2019
Colaboradora en la creación de contenidos gráficos, editoriales y digitales para el proyecto TUMU

— AMEXTRA – Diseñadora gráfica & UI
Junio 2019 - Agosto 2019
Encargada del área de diseño para proyectos de índole editorial y digital.

— Freelancer
Enero 2019 - Ahora
Lider en proyectos de carácter digital